



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 012/2567

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวดสามและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 พฤศจิกายน 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	3 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				การเปลี่ยนแปลง	
	2567		2566			
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	103.11	100.00	68.32	100.00	34.79	50.92
ต้นทุนขายและบริการ	71.50	69.34	52.32	76.58	19.18	36.66
กำไรขั้นต้น	31.61	30.66	16.00	23.42	15.61	97.56
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.37	0.36	-	-	0.37	NA
รายได้อื่น	1.63	1.58	0.80	1.17	0.83	103.75
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	33.61	32.6	16.80	24.59	16.81	100.06
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3.89	3.77	3.34	4.89	0.55	16.47
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.20	14.74	10.63	15.56	4.57	42.99
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	0.19	0.28	(0.19)	(100.00)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14.52	14.08	2.64	3.86	11.88	450.00
ต้นทุนทางการเงิน	1.11	1.08	1.05	1.54	0.06	5.71
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	0.19	0.18	-	-	0.19	NA
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13.22	12.82	1.60	2.34	11.62	726.25
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1.76	1.71	0.77	1.13	0.99	128.57
กำไรสุทธิ	11.46	11.11	0.83	1.21	10.63	1,280.72



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหิรี อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหิรี อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	9 เดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				การเปลี่ยนแปลง	
	2567		2566		จำนวน	ร้อยละ
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ		
รายได้จากการขายและการให้บริการ	398.40	100.00	345.69	86.77	52.71	15.25
ต้นทุนขายและบริการ	294.19	73.84	281.42	81.41	12.77	4.54
กำไรขั้นต้น	104.21	26.16	64.27	18.59	39.94	62.14
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.59	0.15	-	-	0.59	NA
รายได้อื่น	3.72	0.93	2.36	0.68	1.36	57.63
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	108.52	27.24	66.63	19.27	41.89	62.87
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	13.72	3.44	12.35	3.57	1.37	11.09
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	41.56	10.43	32.11	9.29	9.45	29.43
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	0.13	0.04	(0.13)	(100.00)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	53.24	13.36	22.04	6.38	31.2	141.56
ต้นทุนทางการเงิน	3.18	0.80	3.22	0.93	(0.04)	(1.24)
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า (กลับรายการ)	0.01	0.00	(0.18)	(0.05)	0.19	(105.56)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	50.05	12.56	19.01	5.50	31.04	163.28
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.00	1.76	2.50	0.72	4.50	180.00
กำไรสุทธิ	43.05	10.81	16.51	4.78	26.54	160.75

1. รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและการให้บริการเท่ากับ 103.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 34.79 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 50.92 ของรายได้จากการขายและการให้บริการในงวดเดียวกันของปี 2566 ซึ่งในไตรมาสนี้รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นในทุกผลิตภัณฑ์ ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากฐานที่ต่ำของปีที่แล้ว ทำให้ยอดขายโดยเฉพาะไบเกิลีวเพิ่มขึ้นค่อนข้างมาก รวมไปถึง สินค้ากลุ่มโครงผลเองยังคงเติบโตจากการที่ลูกค้ารายใหญ่ได้นำยอดที่เคยสั่งซื้อจากเจ้าอื่นมาให้ทางบริษัทผลิต แม้ว่าในไตรมาสนี้เป็นช่วง Low Season ของอุปกรณ์กลุ่มเตรียมดินก็ตาม ส่งผลให้ยอดขายในไตรมาสนี้เติบโตขึ้น สวนทางกับสภาวะเศรษฐกิจการเกษตรที่หดตัวอยู่ร้อยละ 0.7 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 โดยการผลิตราคาเกษตรบางส่วนในไตรมาส 3 ได้รับผลกระทบจากเอลนีโญ ส่งผลให้ปริมาณฝนน้อย และอากาศแห้งแล้ง และยังได้รับผลกระทบลานีญาที่เกิดขึ้นในเดือนกันยายน 2567 ทำให้มีมรสุมและฝนตกหนักต่อเนื่องในหลายพื้นที่ เกิดอุทกภัยน้ำป่าไหลหลากในภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ส่งผลให้สาขาพืชและสาขาบริการทางการเกษตรยังคงหดตัวต่อเนื่องจากไตรมาส 2

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและการให้บริการ 398.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 52.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.25 ของรายได้จากการขายของงวดเดียวกันของปี



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

2566 โดยสาเหตุการเพิ่มขึ้นของรายได้ของงวดเก้าเดือนมาจากปัจจัยเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ในไตรมาส 3 โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์กลุ่มโครงผล ที่ยอดขายเติบโตถึงร้อยละ 42.17 เมื่อเทียบกับปีก่อน นอกจากนี้กลุ่มสินค้าไบเกลียวเองก็เติบโตมากถึงร้อยละ 78.70 จากอันิสส์ของฐานที่ต่ำมากในปีที่แล้ว อีกทั้งกลุ่มสินค้าไบมิดติติน (Rotary) เองเติบโตถึงร้อยละ 46.35 จากการที่แบรนด์ Pegasus เป็นที่นิยมทำให้สามารถขยายตลาดได้มากขึ้นในปี

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขายและบริกากร สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ประมาณร้อยละ 36.66 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 19.18 ล้านบาท สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย แต่เป็นการเพิ่มขึ้นด้วยสัดส่วนที่น้อยกว่า เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 3/2567 นั้นปรับตัวดีขึ้นเป็นเท่ากับ ร้อยละ 30.66 ในขณะที่ไตรมาส 3/2566 มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 23.42 สาเหตุสำคัญมาจากต้นทุนวัตถุดิบปรับตัวลง รวมไปถึงสัดส่วนการขายไบเกลียวที่เพิ่มมากขึ้น เช่นเดียวกับกับต้นทุนขายและบริกากรสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ที่มีมูลค่าเท่ากับ 294.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 4.54 หรือเพิ่มขึ้นมูลค่าเท่ากับ 12.77 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายแต่เป็นการเพิ่มขึ้นด้วยสัดส่วนที่น้อยกว่า เนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นนั้นปรับตัวเพิ่มขึ้น จากเดิมร้อยละ 18.59 เป็นเท่ากับ ร้อยละ 26.16 ในปีนี้ แม้ว่าต้นทุนการผลิตโดยรวมยังอยู่ในระดับที่สูง ทั้งปัจจัยการปรับขึ้นของค่าแรง หรือค่าใช้จ่ายการผลิตอื่น ๆ ก็ตาม แต่ด้วยสัดส่วนการขายไบเกลียวที่เพิ่มขึ้นค่อนข้างมาก รวมไปถึงการเติบโตของตลาดออนไลน์ที่ขยายได้อย่างต่อเนื่องล้วนแต่เป็นปัจจัยบวกที่ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทปรับตัวได้ดีขึ้นในงวดนี้
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือน และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นเล็กน้อย จากงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุสำคัญมาจากการที่ฝ่ายขายได้มีการทางไปเยี่ยมลูกค้า ประเทศเวียดนาม ซึ่งบริษัทได้ส่งสินค้า Lot แรกไปในช่วงเดือนกรกฎาคม และได้เข้าร่วมประชุมวางแผนการตลาดให้กับลูกค้าไปเบื้องต้น นอกจากนี้ ฝ่ายขายได้มีการเดินทางเยี่ยมชมงานแสดงสินค้า INAGRITTECH 2024 และ เข้าพบลูกค้าที่ประเทศอินโดนีเซีย สำหรับงวดเก้าเดือนนั้น ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากการที่มีค่าใช้จ่ายในการออกงานแสดงสินค้า Agritechnica Asia ที่จัดขึ้นที่ ศูนย์แสดงสินค้าไบเทค บางนา ระหว่างวันที่ 22 – 24 พฤษภาคม 2567 ที่ผ่านมา โดยในปีก่อนไม่ได้มีการออกงานดังกล่าว
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 15.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.57 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.99 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2566 ในส่วนของงวดเก้าเดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2567 ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีมูลค่าเท่ากับ 41.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.43 การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในปี นี้ มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ทั้งเงินเดือน สวัสดิการ และโบนัส จาก manpower ที่เพิ่มขึ้นในฝ่าย R&D และฝ่าย IT นอกจากนี้ ยังมีค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อยที่มีการจัดงานเปิดโรงงานสัปดาห์ในปี นี้ และบริษัทย่อยเองมีการเช่าพื้นที่เพื่อใช้เป็นโรงสกัดสมุนไพรที่จังหวัดสมุทรสาคร ทำให้ในปีนี้มีค่าใช้จ่ายในส่วนที่เป็นค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์สิทธิกรใช้เพิ่มมากขึ้นจากรายการดังกล่าว ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มสูงขึ้นทั้งในงวด 3 เดือนของไตรมาส 3 และงวด 9 เดือนของปี



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 1.11 ล้านบาท และ 3.18 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งทั้งสองงวดมีมูลค่าโดยรวมไม่แตกต่างจากปี 2566 เนื่องจากบริษัทพยายามควบคุมการสั่งซื้อวัตถุดิบจากต่างประเทศให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมจึงส่งผลต่อการเบิกใช้วงเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินในงวดนี้

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 11.46 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 11.11 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนถึง 10.63 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 1,280.72

ในส่วนของงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 43.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 10.81 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 26.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 160.75 การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิทั้งงวดสามเดือนและเก้าเดือนในปีนี้มีสาเหตุมาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นและความสามารถในการทำกำไรของบริษัทที่ปรับตัวดีขึ้นค่อนข้างมาก แม้ว่าต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารปรับเพิ่มขึ้นก็ตาม ส่งผลให้กำไรสุทธิในงวดนี้เพิ่มขึ้นด้วยเหตุผลดังกล่าว

5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	672.34	629.47	42.87	6.81
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	140.33	99.59	40.74	40.91
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	89.15	76.62	12.53	16.35
สินค้าคงเหลือ	189.31	202.41	(13.10)	(6.47)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	213.22	220.5	(7.28)	(3.30)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	31.13	25.38	5.75	22.66
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5.49	2.05	3.44	167.80
หนี้สินรวม	138.95	113.22	25.73	22.73
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	53.67	31.86	21.81	68.46
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	36.48	28.17	8.31	29.50
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3.03	10.52	(7.49)	(71.20)
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7.63	5.79	1.84	31.78
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5.00	-	5.00	NA



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลทอล์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาดาศิริ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาดาศิริ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

รายการ	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	กันยายน 2567	ธันวาคม 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินกู้ยืมระยะยาว	9.28	17.28	(8.00)	(46.30)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17.47	14.17	3.30	23.29
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	533.39	516.25	17.14	3.32

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 672.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.87 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 40.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.91 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 75.30 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 11.67 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทยังมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 22.89 ล้านบาท จากการจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาว การจ่ายดอกเบี้ย และการจ่ายเงินปันผล

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 89.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.53 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 16.35 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2566 เป็นผลมาจากลูกหนี้อื่นในส่วนของเงินมัดจำค่าวัสดุที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการเตรียมความพร้อมก่อนเข้าสู่ช่วง High Season

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 189.31 ล้านบาท ลดลง 13.10 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2566 เป็นผลมาจากบริหารจัดการสินค้าคงคลังให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม ส่งผลให้สินค้าคงเหลือ ณ สิ้นงวด ลดลงร้อยละ 6.47 เมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2566

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์สิทธิการใช้มูลค่าเท่ากับ 31.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 22.66 สาเหตุมาจากการต่อสัญญาเช่าพื้นที่เพิ่มเติมในไตรมาส 1 สำหรับศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทย่อย และการทำสัญญาเช่าเพิ่มเติมสำหรับโรงสกัดสมุนไพรที่จังหวัดสมุทรสาครของบริษัทย่อย ทำให้สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น ณ สิ้นงวด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งหมดเท่ากับ 138.95 ล้านบาท ประกอบไปด้วยรายการที่สำคัญดังนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 53.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2566 จำนวน 21.81 ล้านบาท เป็นผลมาจากการใช้เงินในการสั่งซื้อวัตถุดิบจากต่างประเทศเพื่อเติม Stock ให้กลับมาอยู่ในระดับที่เหมาะสมหลังจากช่วงครึ่งปีแรกมีการเบิกใช้วัตถุดิบเพื่อผลิตและขายออกไปค่อนข้างมากตามฤดูกาลขาย

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 36.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2566 จำนวน 8.31 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการส่งวัตถุดิบโครงผลและวัตถุดิบเหล็กคอปป์สำหรับใบเกลียวเพิ่มมากขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายในสองกลุ่มผลิตภัณฑ์ดังกล่าวที่เพิ่มขึ้นในงวด



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 5 ล้านบาท เป็นวงเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทย่อยเพื่อใช้เป็นวงเงินหมุนเวียน ในระหว่างที่บริษัทย่อยกำลังดำเนินการยื่นขอวงเงินกับสถาบันการเงิน ทั้งนี้ อัตราดอกเบี้ยของวงเงินกู้ยืมข้างต้น อ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้จากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 12.31 ล้านบาท โดยรวมลดลงจากสิ้นปี 2566 เท่ากับ 15.49 ล้านบาท จากการทยอยจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม และในไตรมาส 3 บริษัทได้ดำเนินการปิดวงเงินกู้ระยะยาวบางส่วนก่อนกำหนด เนื่องจากมีสภาพคล่องคงเหลือ

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าโดยรวมเท่ากับ 25.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 เท่ากับ 5.14 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ในส่วนการต่อสัญญาเช่าของศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทย่อย และการเช่าโรงสกัดสมุนไพรที่จังหวัดสมุทรสาคร ในปี 2567 นี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 533.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.14 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566 รายการเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวด 9 เดือนเท่ากับ 43.05 ล้านบาท และมีกำไรจ่ายปันผลเมื่อเดือน พฤษภาคม 2567 จำนวน 28.33 ล้านบาท ทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 3.32

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกศล

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)